a partir da data de sua assinatura, podendo haver prorrogação mediante celebração de Termo 
Aditivo, desde que devidamente justificado e em conformidade com a legislação aplicável. 

5. VALOR E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1. O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 41.210,91 (quarenta e um mil e 
duzentos e dez reais e noventa e um centavos) a ser repassado para o parceiro selecionado 
mediante a assinatura do Termo de Fomento. 

5.2. A Dotação Orçamentária é uma informação importante para o Município organizar suas 
despesas. No caso deste Edital, a despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária,

[...]

b) Transporte da equipe e alunos para os locais de apresentação; 
c) Montagem de estrutura básica (som/luz/cenário) para as apresentações; 

d) Registro de público e impacto social. 

12. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

12.1. O valor global estimado para a execução do presente Edital é de R$ 41.210,91 (quarenta 
e um mil e duzentos e dez reais e noventa e um centavos), oriundos da Política Nacional Aldir 
Blanc de Fomento à Cultura (PNAB), conforme dotação orçamentária consignada no orçamento 
vigente do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. 

12.2. Os valores apresentados no Plano de Trabalho deverão ser compatíveis com os preços de